
REVA RAKVICE, s.r.o. – Rámcová kupní smlouva 
 

 

 

 

Kupní smlouva č.     1   /      10      / 2023 
 

o dodávkách zboží 
 

Uzavřená mezi smluvními stranami 

 

 

 

 

 

1. Prodávající:     

 

Réva Rakvice s.r.o.  

      Družstevní 854, Rakvice 691 03, okres Břeclav 

      IČ :  60748966        

      DIČ : CZ60748966      

      Jednatel :  Bronislav  Průdek           

      bankovní spojení: Komerční banka a.s.                

      č.ú. 19-1907120267/0100 

      společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložka 19056 

      (dále jen Prodávající) 

 

 2. Kupující:    

                             Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik  

                             sídlo: Karlova Studánka 6, 793 24 Karlova Studánka  

                             IČ:_144 50 216    DIČ: CZ14450216 

                             zastoupen: Ing. Jan Poštulka, ředitel 

                             zapsáno: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, 

            vložka 481 

                             bankovní spojení: ČNB, č. účtu 3067712/0710 

                             fakturační adresa: Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik, 

        č.p. 6, Karlova Studánka 793 24  

                             

 

 ( dále jen kupující ) 

                             

 

                                                                   I. 

                                                      Předmět smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že podle této smlouvy bude prodávající dodávat 

kupujícímu zboží dle aktuální nabídky obsažené v aktuálním ceníku a kupující 

bude od prodávajícího zboží kupovat podle jeho výběru, v rámci příslušného 

dodávkového období v množství, druhu, jakosti a v termínu dle níže uvedených 

podmínek. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží 

dohodnutou cenu.  

1.2. Zboží, čas plnění a místo plnění budou specifikovány v jednotlivých dílčích 

objednávkách kupujícím. Zboží bude kupujícímu dodáváno v zavážecí dny podle 

dohody smluvních stran. 



1.3. Objednávka může být ze strany kupujícího učiněna písemně, telefonicky, 

prostřednictvím elektronické pošty nebo obchodního zástupce. 

 

 

 

 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

2.1. Tato smlouva upravuje smluvní vztah mezi smluvními stranami vznikající  

v jejich opakovaném obchodním styku, přičemž představuje smlouvu rámcovou, která 

je ve spojení s dalšími dokumenty platná po celou dobu trvání obchodně-právního 

vztahu mezi smluvními stranami a nevyžaduje se ke každému obchodu 

uskutečněnému mezi smluvními stranami sepis smlouvy nové. 

. 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

 

3.1. Smlouva je sjednána na dobu neurčitou určitou na dva roky od účinnosti smlouvy.  

3.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu i bez udání důvodu 

písemně vypovědět.  

3.3. Délka výpovědní lhůty je 1 měsíc a výpovědní lhůta běží od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

 

 

IV. 

Místo a způsob plnění, nabytí vlastnického práva 

 

4.1. Místem plnění je:  

a) při dodávce prodávajícího – rampa skladu v provozovně kupujícího. 

Provozovna Karlova Studánka 6. 

b) při vlastním odvozu kupujícího – rampa prodávajícího v sídle prodávajícího  

      4.2.Kupující nabývá vlastnického práva: 

                      v příp. písm. a) dodáním zboží do místa určení 

                      v příp. písm. b) naložením zboží z rampy v sídle prodávajícího 

 

4.3. Převzetí zboží se zavazuje potvrdit kupující na dodacím listu vystaveném 

prodávajícím a to podpisem kupujícího nebo jeho dopravce (zajišťuje-li si dopravu 

kupující) a otiskem jeho razítka jeho firmy nebo názvem. V pochybnostech platí, 

že převzetí zboží bylo provedeno osobou oprávněnou za kupujícího nebo jeho 

dopravce v daném rozsahu jednat. 

       

 

V. 

Kupní cena 

 

5.1.Aktuální konkrétní cena předmětu dodávky (resp. cena každého jednotlivého 

druhu dodávaného zboží v dodávce), bude vždy uvedena na faktuře či dodacím 

listu, který kupující stvrdí svým podpisem při převzetí zboží, čímž současně 

vyjádří svůj souhlas s kupní cenou prodávajícím dodaného zboží. Prodávající k 

uvedené kupní ceně připočítává DPH, pokud již není cena zboží s DPH uvedena. 

5.2. Současně s dodáním zboží prodávající vystaví a předá kupujícímu dodací list 



a fakturu se splatností 30 dnů od doby jejího předání nebo doručení. Prodávající 

je povinen na faktuře uvádět číslo objednávky.  

5.3. Lhůta splatnosti je splněna připsáním fakturované částky na účet 

prodávajícího uvedený na faktuře.  

 

 

5.4. Je-li kupující v prodlení s placením kupní ceny, je povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

5.5. V případě ukončení této smlouvy je kupující povinen uhradit prodávajícímu 

veškeré závazky nejpozději do 30 dnů od ukončení této smlouvy. 

 

  

 

VI. 

Povinnosti prodávajícího 

 

6.1. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží do místa plnění, kterým je 

adresa provozovny kupujícího, uvedená v objednávce, nedohodnou-li se strany 

jinak.  

6.2. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, 

který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob 

určit, způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží.  

6.3. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží v dohodnutých zavážecích 

dnech. V opačném případě odpovídá kupujícímu za případnou prokazatelně 

vzniklou škodu způsobenou nesplněním této povinnosti. 

 

 

 

VII. 

Povinnosti kupujícího 

 

7.1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu v souladu s ujednáním této smlouvy. 

Není-li kupní cena úplně zaplacena po uplynutí 60 dnů od její splatnosti, má 

prodávající právo od smlouvy odstoupit, pokud před odstoupením kupujícího 

písemně na tuto skutečnost upozornil a kupující dodatečně nezjednal nápravu do 

10 dnů.  

7.2. Kupující je povinen převzít zboží dodané na základě jeho objednávky v den 

doručení. 

 

 

                                                                           

VIII. 

Vratné obaly 

 

8.1. Vratné obaly – budou při každé dodávce účtovány v souladu s §13 zákona 

253/2004 Sb. 

Prodávající není povinen přijmout od kupujícího poškozené vratné obaly. 

Obaly nad rámec obalového konta přijímá prodávající pouze na základě dohody o 

smluvní ceně těchto obalů. 

Kupující a prodávající přijímají závazek min. 1x ročně provést odsouhlasení 

obalového konta a vypořádat případné rozdíly. 

 

                                                               

 

 



 

 

 

                        

IX. 

Jakost a reklamace 

 

9.1. Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti a provedení, jenž určují právní 

předpisy ČR. 

9.2. Záruční doba začíná běžet od data dodání zboží a trvá do doby na obalu 

vyznačené minimální trvanlivosti zboží. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží, které se nachází v první třetině 

vyznačené minimální trvanlivosti zboží.   

9.3. Zjevné vady (porušenost obalů, nekompletnost dodávky) musí kupující 

reklamovat při převzetí zboží, jinak jeho právo zanikne. 

 

 

 

X. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

10.1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky 

číslovanými vzestupnou číselnou řadou s uvedením data, kdy byl uzavřen.     

10.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. 

10.3. Nejsou-li vztahy mezi prodávajícím, kupujícím a ručitelem upraveny touto smlouvou, řídí se 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky.  

10.4. Prodávající a kupující konstatují, že tato smlouva plně odpovídá jejich svobodné a vážné 

vůli, její obsah je určitý a zcela srozumitelný. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje 

podpisy. 

10.5. Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik, upozorňuje, že jeho bankovní účet je nově 

veden u České národní banky, č. úč. 306771/0710. Druhá smluvní strana to bere na vědomí  

a zavazuje se, že veškerá peněžitá plnění z této smlouvy bude poskytovat ve prospěch tohoto účtu.  

 

 

 

 

 

V ………………… dne …………                   V ………………….. dne …………. 

 

 

 

 

 

 

 

                  prodávající                                                                   kupující 

                                                          

               


